3

VALEURS ATTENDUES
Un résultat négatif indique que la concentration en Benzodiazépines est en dessous du seuil de détection de 300 ng / ml. Résultat positif: la
concentration de Benzodiazépines est supérieure à 300 ng / ml. Le test DrugControl BZD a une sensibilité de 300ng/ml.

CARACTERISTIQUES DE PERFORMANCE

Précision
Une comparaison a été réalisée avec le test  DrugControl BZD et un test rapide BZD disponible dans le commerce. Le test a été effectué sur 95
échantillons cliniques recueillis auparavant chez des sujets destinés à être dépistés pour les drogues. Les résultats sont les suivants:

BZD Autre test rapide BZD
 Positif Négatif

Total des
Résultats

Positif 38 0 38
Test

DrugControl
BZD  Négatif 0 70 70

Total des Résultats 38 70 108
% concordance avec ce test >99.9% >99.9% >99.9%

Une comparaison a été réalisée avec le test  DrugControl BZD et GC/MS avec un seuil de 300ng/ml. Le test a été effectué sur 250 échantillons
cliniques recueillis auparavant chez des sujets destinés à être dépistés pour les drogues. Les résultats sont les suivants:

BZD GC/MS
 Positif Négatif

Total des
Résultats

Positif 96 4 100 DrugControl
BZD Test

Négatif 3 147 150
Total des Résultats 99 151 250
% concordance avec ce test 97.0% 97.4% 97.2%

Sensibilité analytique
Un pool d'urines négatives a été chargé en Oxazepam aux concentrations suivantes:0 ng / ml, 150 ng / ml, 225ng / ml, 300 ng / ml,
375ng / ml, 450ng / ml et 900ng / ml. Le résultat montre une précision > 99% à 50% au-dessus du seuil et 50% en dessous du seuil. Les données
sont résumées ci-dessous:

Résultat Visuel BZD
 Concentration

(ng/mL)

% du
 Cut-off n Négatif Positif

0 0 30 30 0
150 -50% 30 30 0
225 -25% 30 27 3
300 Cut-off 30 15 15
375 +25% 30 3 27
450 +50% 30 0 30
900 3X 30 0 30

Précision
Une étude a été menée dans trois hôpitaux par des personnes non professionnelles à l'aide de trois lots différents de produit pour démontrer la
précision intra série, inter série et inter opérateur. Un panel d'échantillons identiques codés contenant, selon GC / MS, 0% de Oxazepam, 25% de
Oxazepam au-dessus et en dessous du seuil, et 50% de Oxazepam au-dessus et en dessous du seuil de 300 ng / ml a été fourni à chaque site.
Les résultats sont donnés ci-dessous:

Site A Site B Site C Concentration
BZD

 (ng/mL)

n
par Site - + - + - +

0 10 10 0 10 0 10 0
150 10 10 0 10 0 10 0